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Shénim: pér Seksionin II ( i
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Zgjedhor, b iy rlie dhén;lv;t;t:\e’:;:nf-us{;?t(%)’ njé raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér secilin subjekt
il 5 ur formula . in monitorimi i i érdori é buri

Sl il i iy st el e orimi i abuzimeve/ kegpérdorimeve té burimeve shtetérore), njé raport

II. jekti Zqi
Subjekti Zgjedhor — AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Njé raport monitorimi i é é é
p rimi i veganté duhet té plotésohet pér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor PARTIA DEMOKRATIKE (shtoni emrin e subjektit zgjedhor)

tiviteteve té monitoruara té subjektit zgjedhor

1. Pérmbledhja e ak

Detaje

Lloji i aktivitetit té
monitoruar

a) Zyrat Zgjedhore vendndodhja e zyrave zgjedhore té monitoruara
per fushaten elektrorale per Kryetar
e cilat nga ato une arrita te

qe perafersisht nga

hkine e Shkodres,
Partise pemokratike, t

Gjate periudhes se monitoruar ne Bas
erash, Xhabije dhe ne Rus, se siperfa

Bashkie, kishte disa zyra nen logon €
monitoroj 3 vendodhja e tyre ishte ne P
20-30 m2. Te gjithe zyrat kishin PC dhe Printer.

b) Ngjarjet e Fushatés Numri i ploté i ngjarjeve té monitoruara té fushatés té mbajtura nga E/s q¢ CM monitoroi

et e AR




c) Materialet
propagandistike

d) Monitorimi i Fageve te
internetit

Gjate periudhes qe une monitorova per fushaten ne Bashkine Shkoder, kandidati per partine
Demokratike, ka zhvilluar nje numer te madh takimesh edhe pse, periudha ishe shume e

shkurter. Keto takime u zhvilluan nga kandidati Xhemal Bushati, i shoqeruar nga mbeshtetes te
partise ne fjale.

Numri i ploté materialeve propagandistike té monitoruara (té bashkangjiten mostra/foto pér secilen)

Gjate monitorimit te fushates dhe te zyrave elektorale,

une nuk konstatova materiale propagandiste ne kundershtime
me Kodin Zgjedhor, Neni 79, Pika 2.

Numri i ploté i materialeve vizive propagandistike té& shqyrtuara pér pérfshirjen e shénimit:

‘Prodhuar nén
pérgjegjésiné ligjore té ...’

Materialet vizive propagandiste te shyqyrtuara jane me logon e stampuar.

Listé gjithépérfshirése e platformave té fageve té internetit té& monitoruara

Gjate periudhes, se fushates elektorale Partia Demokratike nepermjet rrjeteve sociale, si
Facebook, Instagram, ne profilin e Partise dhe Kandidatit, ata publikuan te gjitha aktivitet qe
zhvilluan ne terren duke perfshire ketu dhe intervistat ne media.

2. Parregullsité e vézhguara

Neni Parregullsia

Numri i parregullsive té raportuara né KQz
dhe datat e tyre

Neni 78, pika 6 [ Fushata zgjedhore né njé institucion publik

Nuk kam hasur parregullsi.




Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhore/kandidatét i ofrojné ose japin para, té mira
materiale, premtojné vende pune ose favore té tjera, votuesve
ose personave té tjeré qé kané lidhje me t&, me qéllimin marrjen
e nénshkrimit pér emérimin e njé kandidati pér zgjedhje, pér té
votuar né njé ményré té caktuar, pér té marré pjesé ose jo né
votim, ose né kémbim té angazhimit né aktivitete jo ligjore pér
té mbéshtetur njé kandidat ose njé parti politike.

Nuk kam hasur parregullsi.

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati qé organizon, bén ose mbulon
shpenzimet pér koncert, ngjarje kulturore dhe zbavitése ose

aktivitete bamirésie.

Nuk kam hasur parregullsi.

Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati qé ofron sende ose materiale té
printuara me vleré prej mé shumé se 5 (pesé) qind Leké pér
send ose material.

Nuk kam hasur parregullsi.

Neni 79, pika 2

Paragitja e materialeve propagandistike statike mé shumé se 5
metra nga zyra elektorale

Nuk kam hasur parregullsi.

Neni 3,paragrafi
2, Udhézim nr. 6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Materiale propagandistike té vendosura né fasadat e godinave
té banimit, institucione publike ose ambiente rrethuese prané e
rreth tyre, brenda zonave rekreative,pargeve, né pemét e
gytetit dhe né shtyllat e ndrigimit.

Nuk kam hasur parregullsi.

Neni 3, paragrafi
3, Udhézim nr. 6
daté

Materiale propagandistike té vendosura né mjete qé operojné
né transportin publik.

Nuk kam hasur parregullsi.

23.03.2021, i

KQZ-sé

Neni 5, Udhézim | Zyrat Zgjedhore té subjekteve zgjedhore jané hapur né distancé | Nuk kam hasur parregullsi.
nr. 6 daté mé té vogél se 300 metra nga vendndodhja e KZAZ-ve, QV-ve

23.03.2021, i dhe VNV-ve.

KQZ-sé




Neni 79, pika 3

Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizimit né materialet vizive té | Nuk kam hasur parregullsi.
fushatés propagandistike

I. Raport mbi monitorimin e abuzimeve ndaj burimeve shtetérore

Ky raport monitorimi plotésohet pér té gjithé zonén e monitoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve té Monitoruara

monitoruar

Lloji i aktivitetit té Detaje

a) Monitorimi i Fageve te  Listé gjithépérfshirése e platformave té fageve té internetit t&€ monitoruara

Internetit

Platformat e monitoruara jane, Facebook dhe Instagram, ku kandidati per deputete i qarkut
perkates ka publikuar aktivitetet e fushates, takimet dhe intervistat ne media.

b) Pérdorimi i burimeve Numri i ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés té monitoruara pér pérdorim té€ mundshém

shtetérore

té népunésve té administratés gjaté orarit té punés

Nuk kam identifikuar asnje ngjarje fushate ku te ishin prezent nepunes te administrates gjate orarit
te punes. .

Numri i ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés té monitoruara pér pérdorim té€ mundshém

té studentéve para-universitar brenda orarit té€ mésimit.

U monitoruan disa shkolla dhe qendra e Kultures dhe nuk u vu re asnje aktivitet qe kishte te bente
me fushaten elektorale.




c) Aktivitete té natyrés

publike

Numri i ploté/Identifikimi i institucioneve publike mjediset e té ciléve u monitoruan pér té paré nése po
pérdoreshin pér aktivitete té fushatés.

U monitoruar Bashkia Shkoder, zyra postare dhe nuk arrita te identifikoj asnje shenje, qe kto
institucione publike po perdoreshin per fushaten elektorale.

Numri i ploté i vézhgimeve té béra pér pérdorimin e automjeteve publike té vézhguara né ngjarjet e fushatés.
Gjate gjithe monitorimit, une nuk konstatova asnje automjet publik, per ngjarje te fushates.

Numri i ploté i aktiviteteve té monitoruara té njé natyre publike té cilat kérkojné njoftimin/raportimin tek KQZz-
ja.

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara

Neni Parregulisia Numri i ploté i parregullsive té vézhguara dhe
data né té cilén cdo parregullsi u raportua né
KQz
Neni 91, Pérdorimi i detyruar né fushatén zgjedhore té administratés sé | Nuk kam hasur parregullsi.
pika 2 institucionit brenda orarit té punés pér géllime zgjedhore.
Neni 91, Pérdorim i detyruar dhe organizuar brenda orarit té mésimit té| Nuk kam hasur parregullsi.
pika 2 studentéve té sistemit shkollor para-universitar né fushatén zgjedhore.
Neni 91, Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punonjésve, ose studentéve pér té€ | Nuk kam hasur parregullsi.
pika 2 marré pjesé né aktivitete qé lidhen me fushatén jashté orarit té
punés ose shkollés ose té ushtruarit e presionit mbi to pér kété
qéllim.
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Neni 91,

Punésimi, pushimi nga puna, lévizja dhe transferimi né detyré né

Nuk kam hasur parregullsi.

pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés zgjedhore, pérveg rasteve
té justifikuara.
Ngni 92, Mos raportimi i aktiviteteve té natyrés publike té kryer nga Nuk kam hasur parregullsi.
pika 1, e |institucione publike vendore dhe qéndrore, si dhe agjensi shtetérore
6 dhe/ose ndérmarrje.
Neni 91, Kryerja e aktiviteteve té ndaluara nga KQZ-ja.

pika 5

Nuk kam hasur parregullsi.
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Shénim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve té fushatés), njé raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér secilin subjekt

zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. Pér seksionin III (monitorimi i abuzimeve/ kegpérdorimeve té burimeve shtetérore), njé raport
duhet té plotésohet pér té gjithé zonén gjeografike té& monitoruar.

II. Subjekti Zgjedhor — AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Njé raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém.

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor SHTEPIA E LIRISE (shtoni emrin e subjektit zgjedhor)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve té monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té
monitoruar

Detaje

a) Zyrat Zgjedhore

b) Ngjarjet e Fushatés

Vendndodhja e zyrave zgjedhore té monitoruara

Gjate periudhes se monitoruar ne Bashkine e Shkodres, per fushaten elektrorale per Kryetar
Bashkie, kishte disa zyra nen logon e SHTEPIA E LIRISE, te cilat nga ato une arrita te monitoroj
2 Vendodhja e tyre ishte ne DERGUT, Ura Dervishbeg , me siperfaqe perafersisht nga 20-30 m2.
Te gjithe zyrat kishin PC dhe Printer dhe Tavoline me karrige.

Numri i ploté i ngjarjeve té monitoruara té fushatés té& mbajtura nga E/s q¢ CM monitoroi




Gjate periudhes ge une monitorova per fushaten ne Bashkine Shkoder, kandidati per partine
Shtepia e Lirise, ka zhvilluar nje numer te madh takimesh.. Keto takime u zhvilluan nga
kandidati Bardh Spahia, i shogeruar nga mbeshtetes te partise ne fjale.

c) Materialet Numri i ploté materialeve propagandistike té monitoruara (té bashkangjiten mostra/foto pér secilen)
propagandistike
Gjate monitorimit te fushates dhe te zyrave elektorale, une nuk konstatova materiale propagandiste ne kundershtime

me Kodin Zgjedhor, Neni 79, Pika 2.

Numri i ploté i materialeve vizive propagandistike té shqyrtuara pér pérfshirjen e shénimit: ‘Prodhuar nén
pérgjegjésiné ligjore té ..."

Materialet vizive propagandiste te shyqyrtuara jane me logon e stampuar.

d) Monitorimi i Faqeve te Listé gjithépérfshirése e platformave té faqeve té internetit té& monitoruara

internetit
Gjate periudhes, se fushates elektorale Partia Shtepia e Lirise nepermjet rrjeteve sociale, si
Facebook, Instagram, ne profilin e Partise dhe Kandidatit, ata publikuan te gjitha aktivitet qe
zhvilluan ne terren duke perfshire ketu dhe intervistat ne media.

2. Parregullsité e vézhguara

Neni Parregullsia Numri i parregullsive té raportuara né KQz
dhe datat e tyre

Neni 78, pika 6 | Fushata zgjedhore né njé institucion publik Jo.




Neni 78, pika 7 Subjektet zgjedhore/kandidatét i ofrojné ose japin para, té mira | Jo.
materiale, premtojné vende pune ose favore té tjera, votuesve
Ose personave té tjeré qé kané lidhje me té, me qéllimin marrjen
€ nénshkrimit pér emérimin e njé kandidati pér zgjedhje, pér té
votuar né njé ményré té caktuar, pér té marré pjesé ose jo né
votim, ose né kémbim té angazhimit né aktivitete jo ligjore pér
té mbéshtetur njé kandidat ose njé parti politike.

Neni 78, pika 9 | Subjekti zgjedhor/Kandidati qé organizon, bén ose mbulon | Jo.
shpenzimet pér koncert, ngjarje kulturore dhe zbavitése ose
aktivitete bamirésie.

Neni 78, pika 10 | Subjekti zgjedhor/Kandidati qé ofron sende ose materiale té Jo.
printuara me vleré prej mé shumé se 5 (pesé) qind Leké pér
send ose material.

Neni 79, pika 2 | Paragitja e materialeve propagandistike statike mé shumése 5 | Jo.
metra nga zyra elektorale

Neni 3,paragrafi | Materiale propagandistike té vendosura né fasadat e godinave Jo.

2, Udhézim nr. 6 | t& banimit, institucione publike ose ambiente rrethuese prané e

ggtga 2091 i rreth tyre, brenda zonave rekreative,parqeve, né pemét e

.03. , : = L

KQZ-sé gytetit dhe né shtyllat e ndrigimit.

Neni 3, paragrafi | Materiale propagandistike té vendosura né mjete qé operojné Jo.

3, Udhézim nr. 6 | né transportin publik.

daté

23.03.2021, i

KQZ-sé

Neni 5, Udhézim | Zyrat Zgjedhore té subjekteve zgjedhore jané hapur né distancé | Jo.

nr. 6 daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

mé té vogél se 300 metra nga vendndodhja e KZAZ-ve, QV-ve
dhe VNV-ve.




Neni 79, pika 3

Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizimit né materialet vizive té | Jo.
fushatés propagandistike

I. Raport mbi monitorimin e abuzimeve ndaj burimeve shtetérore

Ky raport monitorimi plotésohet pér té gjithé zonén e monitoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve té Monitoruara

monitoruar

Lloji i aktivitetit té Detaje

a) Monitorimi i Fageve te  Listé gjithépérfshirése e platformave té fageve té internetit té monitoruara

Internetit

b) Pérdorimi i burimeve

shtetérore

Platformat e monitoruara jane, Facebook dhe Instagram, ku kandidati per deputete i qarkut
perkates ka publikuar aktivitetet e fushates, takimet dhe intervistat ne media.

Numri i ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés té monitoruara pér pérdorim té mundshém
té népunésve té administratés gjaté orarit té punés

Nuk kam identifikuar asnje ngjarje fushate ku te ishin prezent nepunes te administrates gjate orarit

te punes. .
Numri i ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés té monitoruara pér pérdorim té€ mundshém
té studentéve para-universitar brenda orarit té mésimit.

U monitoruan disa shkolla dhe gendra e Kultures dhe nuk u vu re asnje aktivitet ge kishte te bente
me fushaten elektorale.




c) Aktivitete té natyrés

publike

Numri i ploté/Identifikimi i institucioneve publike mjediset e té ciléve u monitoruan pér té paré nése po

pérdoreshin pér aktivitete té fushatés.

EJ m.om?oruar Ba.shkia Shkoder, zyra postare dhe nuk arrita te identifikoj asnje shenje, qe kto
institucione publike po perdoreshin per fushaten elektorale.

Numri i ploté i vézhgimeve té béra pér pérdorimin e automjeteve publike té vézhguara né ngjarjet e fushatés.

Gjate gjithe monitorimit, une nuk konstatova asnje automjet publik, per ngjarje te fushates.

ja.

Numri i ploté i aktiviteteve té monitoruara té njé natyre publike té cilat kérkojné& njoftimin/raportimin tek KQZ-

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara

Neni Parregullsia Numri i ploté i parregullsive té vézhguara dhe
data né té cilén cdo parregullsi u raportua né
KQz
Neni 91, Pérdorimi i detyruar né fushatén zgjedhore té administratés sé|Jo.
pika 2 institucionit brenda orarit té& punés pér qéllime zgjedhore.
Neni 91, pérdorim i detyruar dhe organizuar brenda orarit té mésimit té | Jo.
pika 2 studentéve té sistemit shkollor para-universitar né fushatén zgjedhore.
Neni 91, Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punonjésve, ose studentéve pérté |Jo.
pika 2 marré pjesé né aktivitete gé lidhen me fushatén jashté orarit té
punés ose shkollés ose té ushtruarit e presionit mbi to pér kété
qéllim.




Ngni 91 Punésimi, pushimi nga puna, lévizja dhe transferimi né detyré né Jo.
pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés zgjedhore, pérveg rasteve
té justifikuara.

Nf:ni 92, Mos raportimi i aktiviteteve té natyrés publike té kryer nga Jo.
pika 1, e |institucione publike vendore dhe géndrore, si dhe agjensi shtetérore
6 dhe/ose ndérmarrje.

Neni 91, Kryerja e aktiviteteve té ndaluara nga KQZ-ja. Jo.
pika 5
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Lo Pérmbledhje

Vézhguesi:

(Emri, mbiemri)

Rajoni/ Njésia
administrative e
monitoruar:

Njesia Administravie ZAZ 3 ; BASHKIA SHKODER

Subjektet Zgjedhore té
monitoruar:

PARTIA SOCIALISTE (PS)

Periudha e mbuluar nga
raporti:

16.02.2022 — 13.03.2022

Data e dorézimit té
raportit:

13.03.2022

Nénshkrimi

i

o 0 G R

B TR BT SR T




Shénim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve té fushatés), njé raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér secilin subjekt
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. Pér seksionin III (monitorimi i abuzimeve/ kegpérdorimeve té burimeve shtetérore), njé raport
duhet té plotésohet pér te gjithé zonén gjeografike té monitoruar.

II. Subjekti Zgjedhor —~ AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Njé raport monitorimi i vecanté duhet té plotésohet pér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e meéposhtém.

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor PARTIA SOCIALISTE (shtoni emrin e subjektit zgjedhor)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve té monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té
monitoruar

Detaje

a) Zyrat Zgjedhore

b) Ngjarjet e Fushatés

Vendndodhja e zyrave zgjedhore té monitoruara

Gjate periudhes se monitoruar ne Bashkine e Shkodres, per fushaten elektrorale per Kryetar
Bashkie, kishte disa zyra nen logon e Partise Socialiste, te cilat nga ato une arrita te monitoroj 2
Vendodhja e tyre ishte ne Perash, Rus, se siperfaqe perafersisht nga 20-30 m2. Te gjithe zyrat
kishin PC dhe Printer. Ne cdo zyre, kishte dhe nje asistente, qe te mirepriste.

Numri i ploté i ngjarjeve té monitoruara té fushatés té mbajtura nga E/s q&¢ CM monitoroi




c) Materialet
propagandistike

d) Monitorimi i Faqeve te
internetit

Gjate periudhes qe une monitorova per fushaten ne Bashkine Shkoder, kandidati per partine
Socialiste, ka zhvilluar nje numer te madh takimesh edhe pse, periudha ishe shume e shkurter.
Keto takime u zhvilluan nga kandidatja Majlinda Angoni, i shogeruar nga mbeshtetes te partise

ne fjale. Takimet ishin me te grupmoshave te ndyshme, qofte edhe me te fushave te ndyshme, si
sportista, biznesmen, artista, studente etj.

Numri i ploté materialeve propagandistike t& monitoruara (té bashkangjiten mostra/foto pér secilen)

Gjate monitorimit te fushates dhe te zyrave elektorale, une nuk konstatova materiale propagandiste ne kundershtime
me Kodin Zgjedhor, Neni 79, Pika 2.

Numri i ploté i materialeve vizive propagandistike té shqyrtuara pér pérfshirjen e shénimit: ‘Prodhuar nén
pérgjegjésiné ligjore té ...’

Materialet vizive propagandiste te shyqyrtuara jane me logon e stampuar.

Listé gjithépérfshirése e platformave té fageve té internetit t& monitoruara

Gjate periudhes, se fushates elektorale Partia Socialiste nepermjet rrjeteve sociale, si Facebook,
Instagram, ne profilin e Partise dhe Kandidatit, ata publikuan te gjitha aktivitet qe zhvilluan ne
terren duke perfshire ketu dhe intervistat ne media.

2. Parregullsité e vézhguara

Neni Parregullsia Numri i parregullsive té raportuara né KQz

dhe datat e tyre

Neni 78, pika 6 |Fushata zgjedhore né njé institucion publik Nuk kam hasur parregullsi.




Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhore/kandidatét i ofrojné ose japin para, té mira
materiale, premtojné vende pune ose favore té tjera, votuesve
ose personave té tjeré qé kané lidhje me té, me géllimin marrjen
e nénshkrimit pér emérimin e njé kandidati pér zgjedhje, pér té
votuar né njé ményré té caktuar, pér té marré pjesé ose jo né
votim, ose né kémbim té angazhimit né aktivitete jo ligjore pér
té mbéshtetur njé kandidat ose njé parti politike.

Nuk kam hasur parregullsi.

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati qé organizon, bén ose mbulon
shpenzimet pér koncert, ngjarje kulturore dhe zbavitése ose
aktivitete bamirésie.

Nuk kam hasur parregullsi.

Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati qé ofron sende ose materiale té
printuara me vleré prej mé shumé se 5 (pesé) qind Leké pér
send ose material.

Nuk kam hasur parregullsi.

Neni 79, pika 2

Paragitja e materialeve propagandistike statike mé shumé se 5
metra nga zyra elektorale

Nuk kam hasur parregullsi.

Neni 3,paragrafi
2, Udhézim nr. 6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Materiale propagandistike té vendosura né fasadat e godinave
té banimit, institucione publike ose ambiente rrethuese prané e
rreth tyre, brenda zonave rekreative,parqgeve, né pemét e
qytetit dhe né shtyllat e ndrigimit.

Nuk kam hasur parregullsi.

Neni 3, paragrafi
3, Udhézim nr. 6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Materiale propagandistike té vendosura né mjete qé operojné
né transportin publik.

Nuk kam hasur parregullsi.

Neni 5, Udhézim
nr. 6 daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Zyrat Zgjedhore té subjekteve zgjedhore jané hapur né distancé
mé té vogél se 300 metra nga vendndodhja e KZAZ-ve, QV-ve

dhe VNV-ve.

Nuk kam hasur parregullsi.




‘ Neni 79, pika 3 | Mos perfshirja e deklaratés sé autorizimit né materialet vizive té | Nuk kam hasur parregullsi.

fushatés propagandistike

Raport mbi monitorimin e abuzimeve ndaj burimeve shtetérore

Ky raport monitorimi plotésohet Pér té gjithé zonén e monitoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve t& Monitoruara

Lloji i aktivitetit té Detaje
monitoruar

a) Monitorimi i Fageve te Listé gjithépérfshirése e platformave té fageve té internetit t& monitoruara
Internetit

Platformat e monitoruara jane, Facebook dhe Instagram, ku kandidati per deputete i qarkut
perkates ka publikuar aktivitetet e fushates, takimet dhe intervistat ne media.

b) Pérdorimi i burimeve Numri i ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés té monitoruara pér pérdorim té mundshém
shtetérore té népunésve té administratés gjaté orarit té punés

Nuk kam identifikuar asnje ngjarje fushate ku te ishin prezent nepunes te administrates gjate orarit
te punes. .

Numri i ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés té monitoruara pér pérdorim t& mundshém
té studentéve para-universitar brenda orarit té mésimit.

U monitoruan disa shkolla dhe qendra e Kultures dhe nuk u vu re asnje aktivitet qe kishte te bente
me fushaten elektorale.




c) Aktivitete té natyrés

publike

Numri i ploté/Identifikimi i institucioneve publike mjediset e té ciléve u monitoruan pér té paré nése po

pérdoreshin pér aktivitete té fushatés.

U monitoruar Bashkia Shkoder, zyra postare dhe nuk arrita te identifikoj asnje shenje, qe kto
institucione publike po perdoreshin per fushaten elektorale.

Numri i ploté i vézhgimeve té béra pér pérdorimin e automjeteve publike té vézhguara né ngjarjet e fushatés.

Gjate gjithe monitorimit, une nuk konstatova asnje automjet publik, per ngjarje te fushates.

ja.

Numri i ploté i aktiviteteve té monitoruara té njé natyre publike té cilat kérkojné njoftimin/raportimin tek KQZ-

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara

Neni Parregullsia Numri i ploté i parregullsive té vézhguara dhe
data né té cilén cdo parregullsi u raportua né
KQz
Neni 91, |Pérdorimi i detyruar né& fushatén zgjedhore té€ administratés sé|Nuk kam hasur parregullsi.
pika 2 institucionit brenda orarit té punés pér qéllime zgjedhore.
Neni 91, Pérdorim i detyruar dhe organizuar brenda orarit t& mésimit té€|Nuk kam hasur parregullsi.
pika 2 studentéve té sistemit shkollor para-universitar né fushatén zgjedhore.
Neni 91, |[Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punonjésve, ose studentéve pérté | Nuk kam hasur parregullsi.
pika 2 marré pjesé né aktivitete gé lidhen me fushatén jashté orarit té
punés ose shkollés ose té ushtruarit e presionit mbi to pér kété
géllim.




Neni 91,

Punésimi, pushimi nga puna, lévizja dhe transferimi né detyré né

Nuk kam hasur parregullsi.

pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés zgjedhore, pérveg rasteve

té justifikuara.
Neni 92, Mos raportimi i aktiviteteve té& natyrés publike té kryer nga Nuk kam hasur parregullsi.
pika 1, e |institucione publike vendore dhe qéndrore, si dhe agjensi shtetérore
6 dhe/ose ndérmarrje.
Neni 91, Kryerja e aktiviteteve té ndaluara nga KQZ-ja. Nuk kam hasur parregullsi.
pika 5

i



MONITORIMI | DITES SE ZGJEDHJEVE 06 MARS 2022

Une si monitories u caktova si monitories diten e zgjedhjeve, ne KAZNR.2, ge ne pergjithesi ishin te

gjithe rrethinat e Shkodres.
Procesi | votimit u hap ne oren, 07:00 dhe gjate gjithe
kishte asnje incident, apo problem.

dites, qe une bera monitorimin e saj, nuk pashe ge

Gjate gjithe dites, kam monitoruar dhe skam pare asnje shkelje, ne kundershtim me ligjin.
Procesi | votimit, u mbyll pa incidente ne oren 19:00, duke vazhduar ne dorezimin e kutive.
QENDRAT E VOTIMIT, ge une monitorova jane:

QV. 0340, GURI I ZI

QV. 0335, GURI I ZI

QV. 0346, RRENC SHKOLLA 9 VJECARE.

QV. 0346/1, RRENC SHKOLLA 9 VJECARE.

QV. 0236, SHKOLLA SHIROKE

QV. 0236/1, SHKOLLA SHIROKE.

QV. 0101, ZUES SHKOLLA

QV. 0202, FSHATI OBLIKE , LOKAL PRIVAT. (MRI SHKAMBI.)
QV. 0201, OBLIKE , SHKOLLA 9-VJECARE OBLIKE.

QV. 0203 OBLIKE, SHKOLLA 9 VJECARE QAZIM MEHJA.

QV. 0113, HOT | RI SHKOLLA

QV.0113/1 HOT | RI SHKOLLA

QV. 0112 HOT | RI SHKOLLA

QV. 0111 BLERAN, SHKOLLA

QV. 0110 BLERAN, SHKOLLA

QV. 0106 GRUDE E RE SHKOLLA

QV. 0106/1 GRUDE E RE SHKOLLA

QV. 0107 GRUDE E RE SHKOLLA

QV. 0108 GRUDE E RE SHKOLLA

QV. 0218 BERDICE E MADHE, lNSTfTUCION PRIVAT

QV. 0344 SHKOLLA 9 VJECARE, VUKATANE
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